
quinta-feira, 9 de agosto de 2018 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 63  (149) – 15

de Promoção Cultural , em que haja o fato gerador do tributo, 
bem assim de juros incidentes em razão do atraso e das suple-
mentações que se fizerem necessárias, referente a prestação 
de serviços por contribuinte individual, onerando a dotação 
orçamentária e respectivo valor infra discriminado: 

NOTA DE RESERVA Nº 49.403
DOTAÇÃO 
25.10.13.392.3001.6.353.3.3.90.47.00.02 
VALOR 
R$ 3.283,20 (Três mil, duzentos e oitenta e três reais e 

vinte centavos) 

 ADIANTAMENTO BANCÁRIO
Processo nº 6025.2018/0010757-1 
I - À vista dos elementos constantes do presente processo 

administrativo, no uso da competência que me foi atribuida 
pela Portaria nº 15/2017-SMC e Portaria nº 249/2017/SUGESP/
CAF-SMC, AUTORIZO o adiantamento solicitado em nome 
de ALESSANDRA BORSATO DE OLIVEIRA PAULA, CPF n.º 
379.401.608-42, RF n.º 840.959, no valor de R$ 3.800,00 (três 
mil e oitocentos reais), referente ao período de 20 a 24 de 
agosto de 2018, conforme programa do curso SEI (10082461) 
para despesa com inscrição visando a “participação de servidor 
em curso necessário ao desempenho de suas atribuições”, do 
Curso Completo de Capacitação em Pregão Presencial e Pregão 
Eletrônico , nos termos da Lei nº 10.513/88 - artigo 2º inciso 
V, Decreto nº 48.592/ 07 – artigo 1º, 6º § 2º, artigos 8º e 15º e 
Portaria SF 151/2012- SF, onerando a dotação orçamentária nº 
25.10.13.122.3024.2.100.3.3.90.39.00.00, conforme Nota de 
Reserva nº 49.450/2018 - SEI (10114285).

 EMISSÃO DE NOTA DE EMPENHO
Processo nº 6025.2018/0008348-6 
À vista dos elementos contidos no presente e nos termos da 

competência delegada pela Portaria nº 17/2018 -SMC , AUTORI-
ZO a emissão da nota de empenho em nome da proponente 
selecionada sociedade empresária FLUX GAME STUDIO JOGOS 
DIGITAIS LTDA., inscrita no CNPJ sob o n.º 17.212.680/0001-00, 
no valor de R$ 67.500,00 (Sessenta e Sete Mil , Quinhentos Re-
ais) que serão pagos e liquidados em parcela única, nos termos 
do Termo de Premiação SEI 9439970 e Edital de Concurso n.º 
01/2017/SM-NFC, onerando as dotações orçamentárias n.º 25.
10.13.392.3001.6.353.3.3.90.39.00.02 e 25.10.13.392.3001.6.
353.3.3.90.39.00.00 conforme nota de reserva de recursos n.º 
48.988-SEI 10090942 e n.º 48.997-SEI 10091070, nos valores 
respectivos de R$ 65.000,00 e R$ 2.500,00 , estando autoriza-
dos a liquidação e empenhos imediatos. 

 COORDENADORIA DE CIDADANIA 
CULTURAL

 COMUNICADO – EMIA
A Escola Municipal de Iniciação Artística torna pú-

blica a inscrição para instituições, grupos, artistas, pro-
fessores e educadores interessados em participar da 12º 
edição do Encontro Criança Criando Dança (E.C.C.D.) que 
acontecerá nos dias 20 e 21 de outubro de 2018

Objetivo e Características do Encontro
O E.C.C.D tem como objetivo reunir crianças de diferentes 

idades, artistas e professores de escolas regulares públicas e 
privadas, escolas de dança, programas de formação, projetos 
sociais e outras instituições de diversas regiões, para comparti-
lharem experiências e criações em dança.

Este é um espaço onde vivências, ensaios, apresentações e 
platéia são alternadas entre os grupos, configurando este even-
to como exclusivo para as crianças e professores/educadores 
envolvidos.

O E.C.C.D. é uma realização da Secretaria Municipal de 
Cultura de São Paulo, por meio da área de dança da EMIA, que 
organiza o evento.

Este ano o encontro acontecerá nos dias 20 e 21 de ou-
tubro das 11:00 às 17:00 horas , na Galeria Olido, no Centro 
de Dança Humberto da Silva, Av. São João 473 segundo andar.

Inscrição
O período para inscrições será das 08:00 horas do dia 09 

de agosto de 2018 até às 23:59 do dia 26 de agosto de 2018, 
por meio do formulário de inscrição, através do link:

https://docs.google.com/forms/d/1P3rkbrG5ezLmbxWgsm
zD6RqcJqkRkoM3UnpBzzkyC4s/viewform?ts=5b5f266d&edit_
requested=true

São 28 vagas ao todo para compor a programação, sendo 
14 vagas para as turmas inscritas pelo chamamento e 14 vagas 
para as turmas da EMIA, distribuídas nos dois dias.

A inscrição garante:
- A participação das turmas/grupos nas vivências e apre-

sentações;
- Materiais gráficos com as informações dos trabalhos;
- Lanche disponibilizado pela organização do evento.
Cada inscrição corresponde apenas a uma turma.
A organização do evento definirá a programação. A turma 

estará presente em apenas um dos dois dias, previamente acor-
dado com a organização do evento.

Caso haja mais inscrições que o número de vagas, será fei-
ta uma seleção pela equipe de dança da EMIA, de acordo com 
os princípios do encontro:

- O respeito ao modo de ser das crianças na forma de se 
fazer dança;

- A participação das crianças nos processos de criação 
artística;

- Garantir as diversidades estéticas e poéticas dos traba-
lhos com as crianças.

Para mais informações acesse:
http://criancacriandodanca.wixsite.com/criancacriandodan-

ca/about1-c1x1t
Critérios de Participação
- A instituição, grupo, artista, ou professor que se inscrever 

estará responsável pelo transporte (ida e volta) de suas turmas.
- Os trabalhos compartilhados terão no máximo 05 minutos 

de apresentação.
- As informações dos trabalhos devem ser enviadas nos 

prazos estabelecidos. 

 CENTRO CULTURAL DA CIDADE DE SÃO 
PAULO

 PORTARIA Nº 19/2018 - CCSP
A Gestora Local do Centro Cultural da Cidade São Paulo, 

com fundamento no Decreto Municipal nº 58.049/2017 e na 
Portaria nº 035/2018-SMC.G, à vista dos elementos constantes 
no processo administrativo nº 6025.2018/0010110-7 e o Pare-
cer nº 9997003, nos termos do item 2.1 das Disposições Gerais 
do Decreto Municipal nº 58.049/2017, que trata da cessão de 
espaços da Secretaria Municipal de Cultura, e a manifestação 
da Assessoria Jurídica desta Pasta,

RESOLVE: 
1. Autorizar a cessão do Piso Mário Chamie (Praça das 

Bibliotecas) do Centro Cultural da Cidade de São Paulo à 
EDITORA MORRO BRANCO LTDA., inscrita no CNPJ sob nº 
23.428.954/0001-03, representada legalmente por Victor Fer-
reira Gomes, inscrita no CPF/MF sob n°? 368.776.528-86, para 
a realização de lançamento do livro “A Parábola do Semeador”, 
da escritora americana Octávia Butler, no dia 9 de agosto de 
2018, às 19h, de acordo com a solicitação (9992903) e Parecer 
nº 9997003, sem pagamento de preço público, nos termos 
do item 2.1 das Disposições Gerais do Decreto Municipal nº 
58.049/2017, que trata da cessão de espaços da Secretaria 
Municipal de Cultura, e a manifestação da Assessoria Jurídica 
desta Pasta,

2018-0.069.966-9 REGINA CELIA SILVA DOS SANTOS
DEFERIDO
COM FUNDAMENTO NAS LEIS NS 10.365/87 E 10.919/90 E 

DECRETOS NS 26.535/88 E 29.586/91 E NO LAUDO DE UPJ AS 
FLS 10 - DEFIRO O PEDIDO DE REMOCAO DE 01(UM) ESPECIE 
ARBOREA LIGUSTRO SITUADA A RUA RICARDO JULIO FER-
RAZ,349 - JD ORION EM AREA PUBLICA

2018-0.070.896-0 ROSEMARY DE CAMPOS CRISPIN
DEFERIDO
COM FUNDAMENTO NAS LEIS NS 10.365/87 E 10.919/90 

E DECRETOS NS 26.535/88 E 29.586/91 E NO LAUDO DE UPJ 
AS FLS 13 - DEFIRO O PEDIDO DE REMOCAO DE 01(UM) ES-
PECIE ARBOREA CIPRESTE SITUADA A RUA EDSON ALVES DE 
OLIVIERA,130 - JD CPLIPPER EM AREA INTERNA PARTICULAR E 
REMOCAO DE 01 (UM) PATA DE VACA EM AREAPUBLICA

2018-0.072.613-5 MARIA APARECIDA FERREIRA
DEFERIDO
COM FUNDAMENTO NAS LEIS NS 10.365/87 E 10.919/90 E 

DECRETOS NS 26.535/88 E 29.586/91 E NO LAUDO DE UPJ AS 
FLS 11 - DEFIRO O PEDIDO DE REMOCAO DE 01(UM) ESPECIE 
ARBOREA MAMINHA DE PORCA SITUADA A RUA SAULO ELOI, 
12 - ILHA DO BORORE EM AREA INTERNA PARTICULAR

 VILA MARIA/VILA GUILHERME
 GABINETE DO PREFEITO REGIONAL

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIMPROC 
DESPACHOS: LISTA 2018-2-146

COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVI-
MENTO URBANO

ENDERECO: .
PROCESSOS DA UNIDADE PR-MG/CPDU/CAD
2018-0.074.310-2 WALTER ROBERTO RODRIGUES
DEFERIDO
DEFIRO NOS TERMOS DO DECRETO 49.346/2008 ARTIGO 

36 ITEM I, FICAM CONCEDIDOS OS NUMEROS 35 E 37 EM 
SUBSTITUICAO A SOLEIRA SEM NUMERO PELA PRACA TOKIO, 
CONSERVANO O NUMERO 41 E CANCELANDO O NUMERO 41-
A, PARA O IMOVEL DE CONTRIBUINTE 065.046.0096-1.

2018-0.075.761-8 RICARDO DOS REIS
DEFERIDO
DEFIRO NOS TERMOS DO DECRETO 49.346/2008 ARTIGOS 

32 UNICO E 36 ITEM I, FICA CONCEDIDO O NUMERO 258, PELA 
AVENIDA DAS GUEIXAS, EM SUBSTITUICAO A SOLEIRA SEM 
NUMERO PARA O IMOVEL DE CONTRIBUINTE 065.119.0197-1.

 VILA MARIANA
 GABINETE DO PREFEITO REGIONAL

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIMPROC 
DESPACHOS: LISTA 2018-2-146

PREFEITURA REGIONAL VILA MARIANA
ENDERECO: RUA JOSE DE MAGALHAES, N 500
PROCESSOS DA UNIDADE PR-VM/PE
2014-0.351.026-8 MAURICIO MENDES XAVIER
INDEFERIDO
NOS TERMOS DO PARAGRAFO UNICO DO ART.9 DO DE-

CRETO N 32.329/92 ALTERADO PELO ART. 8 DO DECRETO 
54.123/13 POR DECURSO DE PRAZO RECURSAL DO PEDIDO DE 
ALVARA DE APROVACAO CORRESPONDENTE.

2018-0.078.901-3 MAC 58 EMPREENDIMENTOS IMO-
BILIARIOS LTDA

DEFERIDO
CONFORME LEI 11.228/92 REGULAMENTADA PELO DE-

CRETO 32.329/92.
2018-0.078.904-8 ALESSANDRA GALDEANO DE AN-

DRADE
DEFERIDO
CONFORME LEI 11.228/92 REGULAMENTADA PELO DE-

CRETO 32.329/92.
2018-0.078.928-5 LUIS AFONSO SAMPAIO ALVES
DEFERIDO
CONFORME LEI 11.228/92 REGULAMENTADA PELO DE-

CRETO 32.329/92
2018-0.078.959-5 FERNANDO KAWAHARA
DEFERIDO
CONFORME LEI 11.228/92 REGULAMENTADA PELO DE-

CRETO 32.329/92
2018-0.079.211-1 TEKNISA SERVICE LTDA -EPP
DEFERIDO
A EMPRESA TEKNISA SERVICE LTDA - EPP CNPJ 

14288794000307 TEVE SUA LICENÇA DEFERIDA.
2018-0.079.212-0 TEKNISA SERVICE LTDA -EPP
DEFERIDO
A EMPRESA TEKNISA SERVICE LTDA - EPP CNPJ 

14288794000307 TEVE SUA LICENÇA DEFERIDA.
COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVI-

MENTO URBANO
ENDERECO: .
PROCESSOS DA UNIDADE PR-VM/CPDU/SFISC
2018-0.050.151-6 LUZIA YOOKO NAKANO
DEFERIDO
NO USO DAS ATRIBUICOES CONFERIDAS PELO ARTIGO 96, 

CAPUT, DA LEI MUNICIPAL 16642/17, DEFIRO A DEFESA APRE-
SENTADA ATRAVES DO PROCESSO NUMERO 2018-0.050.151-6, 
DIANTE DOS MOTIVOS EXPOSTOS AS FLS. 12 , FICANDO CAN-
CELADO O AUTO DE MULTA NUMERO 10-334.904-9.

 SAPOPEMBA
 GABINETE DO PREFEITO REGIONAL

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIMPROC 
DESPACHOS: LISTA 2018-2-146

SUBPREFEITURA DE SAPOPEMBA
ENDERECO: AVENIDA SAPOPEMBA, 9064
PROCESSOS DA UNIDADE PR-SB/PE
2018-0.078.860-2 SAO MIGUEL ASSESSORIA
DEFERIDO
A EMPRESA SAO MIGUEL ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 

EPP CNPJ 11854922000182 TEVE SUA LICENÇA DEFERIDA.

 CULTURA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 AUTORIZAÇÃO PARA EMISSÃO DE NOTA DE 
EMPENHO

Processo nº 6025.2017/0015172-2
I - À vista dos elementos constantes do presente, com fun-

damento no inciso I do artigo 22 da Lei Federal nº 8.212/91, na 
redação conferida pela Lei Federal nº 9.876/99, na competência 
que me foi conferida pela Portaria nº 17/2018-SMC/G, AUTO-
RIZO a emissão de Nota de Empenho em favor do NSTITUTO 
NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL – INSS, inscrito no 
CNPJ sob nº 29.979.036/0001-40, para pagamento das des-
pesas de contribuições previdenciárias no presente exercício, 
decorrentes das contratações desta pasta referentes à Políticas 

2018-0.078.877-7 MERCEARIA O & G LTDA
DEFERIDO
A EMPRESA MERCEARIA O & G LTDA. CNPJ 4376635000149 

TEVE SUA LICENÇA DEFERIDA.
2018-0.078.879-3 MERCEARIA O & G LTDA
DEFERIDO
A EMPRESA MERCEARIA O & G LTDA. CNPJ 4376635000149 

TEVE SUA LICENÇA DEFERIDA.
2018-0.078.882-3 ASSOCIAÇÃO RELIG. EDUC. CULTU-

RAL E BENEFIC. NETIVO
DEFERIDO
A EMPRESA ASSOCIAÇÃO RELIG. EDUC. CULTURAL E BE-

NEFIC. NETIVOT HATORA CNPJ 19346297000170 TEVE SUA 
LICENÇA DEFERIDA.

2018-0.078.883-1 ASSOCIAÇÃO RELIG. EDUC. CULTU-
RAL E BENEFIC. NETIVO

DEFERIDO
A EMPRESA ASSOCIAÇÃO RELIG. EDUC. CULTURAL E BE-

NEFIC. NETIVOT HATORA CNPJ 19346297000170 TEVE SUA 
LICENÇA DEFERIDA.

2018-0.078.884-0 ASSOCIAÇÃO RELIG. EDUC. CULTU-
RAL E BENEFIC. NETIVO

DEFERIDO
A EMPRESA ASSOCIAÇÃO RELIG. EDUC. CULTURAL E BE-

NEFIC. NETIVOT HATORA CNPJ 19346297000170 TEVE SUA 
LICENÇA DEFERIDA.

2018-0.078.968-4 LANCHONETE SAO VICENTE - EIRELI
DEFERIDO
A EMPRESA LANCHONETE SAO VICENTE - EIRELI CNPJ 

22062342000179 TEVE SUA LICENÇA DEFERIDA.
2018-0.079.146-8 MERCEARIA O & G LTDA
DEFERIDO
A EMPRESA MERCEARIA O & G LTDA. CNPJ 4376635000491 

TEVE SUA LICENÇA DEFERIDA.
2018-0.079.148-4 MERCEARIA O & G LTDA
DEFERIDO
A EMPRESA MERCEARIA O & G LTDA. CNPJ 4376635000491 

TEVE SUA LICENÇA DEFERIDA.
2018-0.079.149-2 MERCEARIA O & G LTDA
DEFERIDO
A EMPRESA MERCEARIA O & G LTDA. CNPJ 4376635000491 

TEVE SUA LICENÇA DEFERIDA.
2018-0.079.150-6 MERCEARIA O & G LTDA
DEFERIDO
A EMPRESA MERCEARIA O & G LTDA. CNPJ 4376635000491 

TEVE SUA LICENÇA DEFERIDA.
2018-0.079.215-4 K. L. BELLONI
DEFERIDO
A EMPRESA K. L. BELLONI CNPJ 31112381000124 TEVE SUA 

LICENÇA DEFERIDA.
2018-0.079.256-1 YUNG KWON LEE EIRELI
DEFERIDO
A EMPRESA YUNG KWON LEE EIRELI CNPJ 31031251000167 

TEVE SUA LICENÇA DEFERIDA.
2018-0.079.257-0 YUNG KWON LEE EIRELI
DEFERIDO
A EMPRESA YUNG KWON LEE EIRELI CNPJ 31031251000167 

TEVE SUA LICENÇA DEFERIDA.
2018-0.079.321-5 IRMAOS ALVES MATEUS LTDA EPP
DEFERIDO
A EMPRESA IRMAOS ALVES MATEUS LTDA CNPJ 

28075988000177 TEVE SUA LICENÇA DEFERIDA.
2018-0.079.322-3 IRMAOS ALVES MATEUS LTDA EPP
DEFERIDO
A EMPRESA IRMAOS ALVES MATEUS LTDA CNPJ 

28075988000177 TEVE SUA LICENÇA DEFERIDA.
2018-0.079.325-8 EDUARDO ANGEL HAGIPANTELLI EPP
DEFERIDO
A EMPRESA EDUARDO ANGEL HAGIPANTELLI - EPP. CNPJ 

17057192000175 TEVE SUA LICENÇA DEFERIDA.
2018-0.079.326-6 EDUARDO ANGEL HAGIPANTELLI EPP
DEFERIDO
A EMPRESA EDUARDO ANGEL HAGIPANTELLI - EPP. CNPJ 

17057192000175 TEVE SUA LICENÇA DEFERIDA.

 COORDENADORIA DE PROJETOS E 
OBRAS NOVAS

 COORDENADORIA DE PROJETOS E OBRAS
Solicitação de remoção/poda de árvore(s)
SIMPROC. nº. 2018-9.120.52-IBIS BUDGET FREI CANE-

CA – VINICIUS EDUARDO PASTORELLI RIBEIRO
I-DEFIRO No uso das atribuições que me foram delegadas 

pela Portaria nº. 077/SP-SÉ/GAB/2005, e nos termos do parecer 
da manifestação técnica do (a) Engº. (a) Agrônomo (a), às fls. 
57. AUTORIZO com fundamento nos incisos II, III e VII do artigo 
11 da Lei Municipal nº 10.365/87, a remoção por corte de 01 
(um) exemplar arbóreo da sp. Pinus elliottii, com o plantio de 01 
(um) novo exemplar da espécie nativa padrão DEPAVE de médio 
no interior do imóvel, existente na área interna particular, locali-
zada na Rua Frei Caneca nº. 826 - Consolação.

II- Os serviços deverão ser executados as expensas do 
requerente, podendo ser fornecida a autorização de licença de 
acordo com o laudo técnico, sendo informado por telefone para 
a retirada do documento.

III- O presente despacho vigorará por 12 (doze) meses. 
Após esse prazo será arquivado.

DOC. Nº 2018-9.121.421-3-MARIA APARECIDA OLIVEIRA
I-INDEFIRO. No uso das atribuições que me foram dele-

gadas pela Portaria nº 077/SP-SÉ/GAB/2005, e nos termos do 
parecer da manifestação técnica do (a) Eng°(ª) Agrônomo, às fls. 
06 o pedido da inicial. POR INÉRCIA DA PARTE.

 CAPELA DO SOCORRO
 GABINETE DO PREFEITO REGIONAL

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIMPROC 
DESPACHOS: LISTA 2018-2-146

PREFEITURA REGIONAL CAPELA DO SOCORRO
ENDERECO: RUA CASSIANO DOS SANTOS, 499
2018-0.078.886-6 JORGE TADEU SANT ANA SILVA
DEFERIDO
A EMPRESA JORGE TADEU SANT ANA SILVA CNPJ 

29466866000174 TEVE SUA LICENÇA DEFERIDA.
COORDENADORIA DE MANUTENCAO DA INFRA-ES-

TRUTURA URBANA
ENDERECO: .
PROCESSOS DA UNIDADE PR-CS/CMIU/SLP
2018-0.069.561-2 TERESA MONTEIRO PSLERMO
DEFERIDO
COM FUNDAMENTO NAS LEIS NS 10.365/87 E 10.919/90 E 

DECRETOS NS 26.535/88 E 29.586/91 E NO LAUDO DE UPJ AS 
FLS 09 - DEFIRO O PEDIDO DE REMOCAO DE 01(UM) ESPECIE 
ARBOREA FICUS BENJAMINA SITUADA A RUA NINO CRESPI,76 
- JD SATELITE EM AREA PUBLICA

2018-0.069.591-4 MARIA OZANA DE LIMA SANTOS
DEFERIDO
COM FUNDAMENTO NAS LEIS NS 10.365/87 E 10.919/90 

E DECRETOS NS 26.535/88 E 29.586/91 E NO LAUDO DE UPJ 
AS FLS 13 - DEFIRO O PEDIDO DE REMOCAO DE 01(UM) ES-
PECIE ARBOREA FICUS BENJAMINA SITUADA A RUA FALCAO 
NEGRO,150 - PQ RESIDENCIAL DO LAGOS EM AREA PUBLICA

2018-0.079.302-9 JURANDY MARAMBAIA SANTOS DO 
PRADO - ME

DEFERIDO
A EMPRESA JURANDY MARAMBAIA SANTOS DO PRADO 

- ME CNPJ 26167736000142 TEVE SUA LICENÇA DEFERIDA.
 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
PREFEITURA REGIONAL SÃO MIGUEL/PR-MP
PORTARIA Nº 001/PR-MP/GAB/2018.
Dispõe sobre criação de Comissão Julgadora para Uso de 

espaços públicos/Quadras Esportivas.
O Prefeito Regional de São Miguel, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, resolve:
I – Constituir Comissão Julgadora para Uso de espaços pú-

blicos e/ou Quadras Esportivas, disponibilizadas através de Co-
municado-Chamamento publicado no Diário Oficial da Cidade.

II – A Comissão será composta pelos seguintes Servidores:
- Aldinei Limas da Silva RF 792.916-1
- Rosimeire Albano Marques RF 637.310-1
- José Pereira Lopes RF 841.477-7
- Fernanda Lial de Brito RF 847.173-8
- Eugênio Proença de Góis Filho RF 851.648-1

III – A comissão será presidida pelo primeiro nomeado.
IV – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 PROCESSO SEI: 6055.2018/0000254-4 CONTRATANTE: 

PREFEITURA REGIONAL SÃO MIGUEL
CONTRATADA: G4S INTERATIVA SERVICE LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE MANEJO DE ÁRVORES DO DISTRITO 
DESTA PREFEITURA REGIONAL SÃO MIGUEL – AGRUPAMENTO V.

DESPACHO
1 – À vista dos elementos constantes no presente e no 

uso das atribuições a mim delegadas pela Lei 13.399/02, 
CONVALIDO o Despacho SEI nº (8837308), publicado no DOC 
em 23/02/2018 – pág. 15, SEI (8837378) tratando-se de nova 
designação de Gestor do contrato que a partir de 26.01/2018 a 
fiscalização do contrato nº 08/SPMP/2014, referente ao Serviço 
Técnico de Manejo de Árvores, junto a empresa G4S INTERATI-
VA SERVICE LTDA, CNPJ 02.812.714/0001-58, será exercida pela 
servidora Marli Aparecida de Oliveira, RF 643.953-5.

 COORDENADORIA DE MANUTENÇÃO DA 
INFRA-ESTRUTURA URBANA

 Supervisão Técnica de Limpeza Pública
 Conforme Lei Municipal nº 10.919/90, regulamentada 

pelo Decreto Municipal nº 29.586/91, que dispõe sobre a 
obrigatoriedade de o Executivo Municipal dar publicidade à 
poda e corte de árvores, informamos os serviços que serão 
realizados nesta Prefeitura Regional referente a esta matéria. 
As pessoas ou entidades que discordarem da poda ou corte, 
poderão no prazo de 06 (seis) dias contados da data da 
publicação, apresentar recurso contra a medida, devidamente 
fundamentado nesta Prefeitura Regional.

RETIFICAÇÃO PUBLICAÇÃO DOC 31/07/2018, página 7: 
SIGRC 21241992 – RUA ERVA DO SERENO, 166 

Onde se lê: RUA ERVA DO SERENO, 166 LEIA-SE: RUA 
ERVA DO SERENO, 31 – CEI JARDIM SÃO MARTINHO .

 SÉ
 GABINETE DO PREFEITO REGIONAL

 CAF/CONTRATOS
DESPACHO
6056.2016/0000124-8 – Interessado: PR-SÉ - Assunto: 

Serviço de manutenção corretiva e preventiva de bombas – 
Termo de Contrato nº 004/SP-SÉ/2013 – RETI-RATIFICAÇÃO DO 
DESPACHO.

I - À vista dos elementos contidos no presente, em espe-
cial as manifestações da Assessoria Jurídica, RETI-RATIFICO o 
despacho exarado em 27/07/2018, publicado em 28/17/2018, 
pág. 12, para nele fazer constar o valor correto da prorrogação:

-Aonde se “lê”: no valor de R$ 8.325,50 (oito mil trezentos 
e vinte e cinco reais e cinquenta centavos).

-“Leia-se”: no valor de R$ 8.162,25 (oito mil cento e ses-
senta e dois reais e vinte e cinco centavos).

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIMPROC 
DESPACHOS: LISTA 2018-2-146

SUBPREFEITURA SEPREFEITURA REGIONAL SE
ENDERECO: RUA ALVARES PENTEADO, 49 / 53
2016-0.274.366-1 OCIMAR DOS SANTOS SOFIA
INDEFERIDO
INDEFERIDO NOS TERMOS DO DECRETO 53.415/12 E DA 

SECAO 4.1.1.1 DA LEI 11.228/92 REGULAMENTADA PELA SE-
CAO 4.A.8.II DO DECRETO 32.329/92.

2018-0.018.561-4 TDSP 14 EMPREENDIMENTOS IMO-
BILIARIOS SPE LTDA

DEFERIDO
DEFERIDO NOS TERMOS DO DECRETO 53.415/12, DA LEI 

16.642/17 REGULAMENTADA PELO DECRETO 57.776/17 E DA 
LEI 16.402/16 REGULAMENTADA PELO DECRETO 57.521/16.

2018-0.018.563-0 TDSP 14 EMPREENDIMENTOS IMO-
BILIARIOS SPE LTDA

DEFERIDO
DEFERIDO NOS TERMOS DO DECRETO 53.415/12, DA LEI 

16.642/17 REGULAMENTADA PELO DECRETO 57.776/17 E DA 
LEI 16.402/16 REGULAMENTADA PELO DECRETO 57.521/16.

2018-0.018.576-2 TDSP 14 EMPREENDIMENTOS IMO-
BILIARIOS SPE LTDA

DEFERIDO
DEFERIDO NOS TERMOS DO DECRETO 53.415/12, DA LEI 

16.642/17 REGULAMENTADA PELO DECRETO 57.776/17 E DA 
LEI 16.402/16 REGULAMENTADA PELO DECRETO 57.521/16.

2018-0.073.952-0 CONSTRUTORA ELIAS VICTOR NIGRI LTDA.
DEFERIDO
DEFERIDO NOS TERMOS DO DECRETO 53.415/12, DA LEI 

16.642/17 REGULAMENTADA PELO DECRETO 57.776/17 E DA LEI 
16.402/16 REGULAMENTADA PELO DECRETO 57.521/16.

2018-0.075.884-3 AMAI MODA INFANTO JUVENIL LTDA
DEFERIDO
A EMPRESA AMAI MODA INFANTO JUVENIL LTDA CNPJ 

30975467000118 TEVE SUA LICENÇA DEFERIDA.
2018-0.076.429-0 GSM BRASIL LTDA
DEFERIDO
A EMPRESA GSM BRASIL LTDA CNPJ 4912235000100 TEVE 

SUA LICENÇA DEFERIDA.
2018-0.077.066-5 C I L COMERCIO DE INFORMATICA LTDA
DEFERIDO
A EMPRESA C I L COMERCIO DE INFORMATICA LTDA CNPJ 

24073694005467 TEVE SUA LICENÇA DEFERIDA.
2018-0.078.835-1 ERICO ANTONIO DA SILVA SOCIEDA-

DE INDIVIDUAL DE ADV
DEFERIDO
A EMPRESA ERICO ANTONIO DA SILVA SOCIEDADE IN-

DIVIDUAL DE ADVOCACIA CNPJ 31001986000148 TEVE SUA 
LICENÇA DEFERIDA.

2018-0.078.874-2 MERCEARIA O & G LTDA
DEFERIDO
A EMPRESA MERCEARIA O & G LTDA. CNPJ 4376635000149 

TEVE SUA LICENÇA DEFERIDA.
2018-0.078.875-0 MERCEARIA O & G LTDA
DEFERIDO
A EMPRESA MERCEARIA O & G LTDA. CNPJ 4376635000149 

TEVE SUA LICENÇA DEFERIDA.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-08-09T02:15:28-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




